Протокол № 2
заседания комиссии по землепользованию и застройке администрации города Югорска
03.02.2011.

 г. Югорск

Присутствовали:
С.Д. Голин – директор департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, заместитель председателя комиссии по землепользованию и застройке города Югорска;

А.К. Некрасова – заместитель начальника управления архитектуры и градостроительства департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, секретарь комиссии;
И.К. Каушкина – начальник управления архитектуры и градостроительства департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;

Г.М. Коломиец – заместитель директора департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;

В.В. Градович – заместитель председателя Думы города Югорска;

В.К. Бандурин – директор департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска;

О.В. Предит – начальник Советского отдела службы по контролю и надзору в сфере окружающей среды, объектов животного мира и лесных отношений ХМАО-Югры;

С.М. Ярочкин – начальник Советского ЦКТОЭ ХМ ТУЭ Ханты-Мансийского филиала электросвязи;

Н.Ф. Онопа – начальник УТС «Югорскгазтелеком»;

А.С. Букин – директор ООО «Югорскэнергогаз»;
В.И. Золотарев – генеральный директор ОАО «Юграгаз»;

Л.А. Опарин – директор ОАО «ЮТЭК - Югорск»;

В.В. Злобин – начальник территориального отдела Управления «Роспотребнадзора» по Ханты–Мансийскому автономному округу-Югре в городе Югорске и Советском районе.
Повестка дня:
1. Юридическое лицо – рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка для монтажа ВЛ-10кВ в Южной промзоне.

2. Юридическое лицо – рассмотрение заявления о согласовании эскизного проекта торгового центра «Югра-Столичный» в целях реконструкции.

3. Физическое лицо – рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка для строительства гаражей по улице Попова.
4. Индивидуальный предприниматель – рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка для строительства производственной базы по производству металлопроката.

5. Юридическое лицо – рассмотрение заявления предоставлении земельного участка в районе павильона «Виктория» на 4-м км Зеленой зоны под торговый павильон строительных материалов.

6. Физическое лицо – рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка для строительства газопровода к магазину по ул. Гастелло, 15/2.
7. Индивидуальный предприниматель – рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка для размещения временной торговой палатки на 4-м км «Зеленой зоны».

8. Физическое лицо – рассмотрение заявления о расширении стоянки за счет  увеличения существующей по ул. Газовиков, 1-1.
9. ДМСиГ (директор Голин С.Д.) – рассмотрение вопроса об инженерных сетях 13 и 14 мкр города Югорска.

Решили:
1. Юридическому лицу – считать возможным предоставление земельного участка для монтажа ВЛ-10кВ в Южной промзоне. Для дальнейшего оформления документов заявителю необходимо обратиться в управление архитектуры и градостроительства департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска (каб. 106).
2. Юридическому лицу – рекомендовать заявителю доработать эскизный проект реконструкции торгового центра «Югра-Столичный» с учетом замечаний: проработать композиционное решение сопряжения пристраиваемой части и входной группы,   повысить пластическую выразительность фасадов. Разработать несколько вариантов решений. После доработки предоставить эскизный проект для повторного рассмотрения на комиссию.
3. Физическому лицу – отказать в предоставлении земельного участка для строительства гаражей по улице Попова в связи с тем, что испрашиваемый участок находится в территориальной зоне Ж2, в регламенте которой отсутствует основной вид использования земельных участков «индивидуальные гаражи».
4. Индивидуальному предпринимателю – считать возможным предоставление земельного участка для строительства производственной базы по производству металлического профилированного листа. Для дальнейшего оформления документов заявителю необходимо обратиться в управление архитектуры и градостроительства департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска (каб. 106).
5. Юридическому лицу –  считать возможным предоставление земельного участка в районе павильона «Виктория» на 4-м км Зеленой зоны под сезонную торговлю строительными материалами. Для дальнейшего оформления документов заявителю необходимо обратиться в управление архитектуры и градостроительства департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска (каб. 106).
6. Физическому лицу – считать возможным предоставление земельного участка для строительства газопровода к магазину по ул. Гастелло, 15/2. Для дальнейшего оформления документов заявителю необходимо обратиться в управление архитектуры и градостроительства департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска (каб. 106).
7. Индивидуальному предпринимателю – считать возможным предоставление земельного участка для размещения временной торговой палатки на 4-м км «Зеленой зоны». Для дальнейшего оформления документов заявителю необходимо обратиться в управление архитектуры и градостроительства департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска (каб. 106).
8. Физическому лицу – считать возможным расширение стоянки за счет  увеличения существующей по ул. Газовиков, 1-1. Для дальнейшего оформления документов заявителю необходимо обратиться в управление архитектуры и градостроительства департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска (каб. 106).
9. ДМСиГ (директор Голин С.Д.) – всем членам комиссии, представителям организаций, осуществляющих эксплуатацию инженерных сетей ознакомитиься со схемой размещения инженерных сетей в 13 и 14 мкр города Югорска и в срок до 17.02.2011 предоставить свои замечания, либо согласовать схему.
Заместитель председателя комиссии по

землепользованию и застройке

             С.Д. Голин